2

ДОГОВОР №____
оказания услуг по воспитанию, присмотру и уходу, связанных с пребыванием несовершеннолетнего ребенка в оздоровительном лагере дневного пребывания на базе МБОУ «Лицей №39»

г. Озерск, Челябинская область	                                       «____»______________2019 года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №39», именуемое в дальнейшем «Организатор» в лице директора Войтко Сергея Александровича, действующего на основании Устава с одной стороны, и  __________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего ребенка)
именуемый(ая) в дальнейшем «Родитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Организатор обязуется оказать услуги по воспитанию, присмотру и уходу, (далее – услуги), связанные с пребыванием несовершеннолетнего ребенка Родителя в оздоровительном лагере дневного пребывания на базе МБОУ «Лицей №39» (далее – оздоровительный лагерь), а Родитель обязуется оплатить оказанные Услуги.
1.2 Услуги оказываются по месту нахождения Организатора по адресу: 456780, Россия, Челябинская обл., г. Озерск, ул. Уральская, д. 15.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Организатор обязуется:
2.1.1. Оказать услуги добросовестно и качественно.
2.1.2. Оказать услуги в сроки, установленные разделом 4 настоящего Договора.
2.1.3. В соответствии с приказом на основании письменного заявления Родителя зачислить_________________________________________________________________
(Ф.И.О., год рождения несовершеннолетнего ребенка)
в списочный состав оздоровительного лагеря на период оказания услуг.
2.1.4. Обеспечить охрану жизни и здоровья несовершеннолетнего ребенка Родителя, в том числе оказание первичной медико-санитарной помощи в порядке, установленном законодательством в сфере охраны здоровья.
2.1.5. Обеспечить несовершеннолетнему ребенку Родителя 2х-разовое питание (завтрак, обед) в соответствии с возрастом и нормативами санитарно-эпидемиологических требований.
2.1.6. Обеспечить несовершеннолетнему ребенку Родителя формирование и развитие его творческих способностей и интересов в соответствии с планом работы оздоровительного лагеря.
2.1.7. В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями проводить оздоровительные, санитарно-гигиенические мероприятия:
· оздоровительные прогулки 2 раза в день;
· воздушные, солнечные ванны;
· утреннюю гимнастику;
· спортивные праздники и развлекательные мероприятия.
2.1.8. Создавать безопасные условия воспитания, присмотра и ухода за несовершеннолетним ребенком Родителя.
2.1.9. Соблюдать права и свободы несовершеннолетнего ребенка и Родителя.
2.1.10.  При наличии письменного заявления Родителя сохранить место за несовершеннолетним ребенком в случае его отсутствия в оздоровительном лагере по уважительной причине.
2.2. Родитель обязуется:
2.2.1. Обеспечить Организатора необходимой информацией, документацией для надлежащего оказания услуг по настоящему Договору.
2.2.2. Оказывать содействие Организатору в оказании им услуг, в том числе по требованию Организатора незамедлительно предоставлять все необходимые сведения и документы.
2.2.3. Оплачивать услуги Организатора в размере, порядке и на условиях, установленных разделом 3 настоящего Договора.
2.2.4. Соблюдать установленные правила внутреннего распорядка Организатора.
2.2.5. Обеспечить пребывание несовершеннолетнего ребенка в оздоровительном лагере в положенное по графику его работы время: ежедневно с 08-45 до 14-00 часов, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней.
2.2.6. Заблаговременно письменно информировать руководителя оздоровительного лагеря о предстоящем отсутствии несовершеннолетнего ребенка, с указанием причины отсутствия.
2.2.7. Незамедлительно информировать руководителя оздоровительного лагеря об изменении контактного телефона Родителя и места жительства несовершеннолетнего ребенка.
2.2.8. Уважать честь и достоинство работников оздоровительного лагеря, детей, пребывающих в оздоровительном лагере.
2.2.9. Возмещать материальный ущерб, причиненный несовершеннолетним ребенком.
2.2.10. Обеспечить посещение несовершеннолетним ребенком оздоровительного лагеря здоровым, без признаков болезни и недомогания, в опрятном виде, в чистой одежде и обуви в соответствии с погодными условиями, а также с учетом возрастных и индивидуальных особенностей несовершеннолетнего ребенка, приносить сменную обувь, спортивную форму, уличный головной убор, сменный комплект одежды.
2.3. Организатор имеет право:
2.3.1. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке и отчислить несовершеннолетнего ребенка из оздоровительного лагеря при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья несовершеннолетнего ребенка, препятствующего его дальнейшему пребыванию в оздоровительном лагере.
2.3.2. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке и отчислить несовершеннолетнего ребенка из оздоровительного лагеря при систематическом нарушении правил внутреннего распорядка Организатора.
2.3.3. Требовать от Родителя исполнения настоящего договора.
2.4. Родитель имеет право:
2.4.1. Принимать участие в мероприятиях, организованных для несовершеннолетних детей в оздоровительном лагере.
2.4.2. Участвовать в реализации задач, создании условий, организации деятельности несовершеннолетнего ребенка в оздоровительном лагере.
2.4.3. Вносить предложения по улучшению воспитательной и образовательной работы с несовершеннолетними детьми в оздоровительном лагере.
2.4.4. Требовать от Организатора выполнения условий настоящего договора.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

[bookmark: P39]3.1. Цена услуг, оказываемых Организатором в соответствии с настоящим Договором (цена путевки), составляет 3450 (три тысячи четыреста пятьдесят) рублей 00 копеек, НДС не облагается.
[bookmark: P40]3.2. Цена услуг, установленная п. 3.1 настоящего Договора, уплачивается Родителем в срок до 20.05.2019.
3.3. Оплата по Договору осуществляется Родителем путем банковского перевода денежных средств на расчетный счет Организатора, указанный в разделе 9 настоящего Договора, по квитанции, выставленной бухгалтерией Организатора.
3.4. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Родителя, услуги подлежат оплате в полном объеме.
3.5. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Родитель возмещает Организатору фактически понесенные им расходы.

4. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

[bookmark: P47]4.1. Исполнитель обязуется оказать услуги, установленные п. 1.1 настоящего Договора, в следующие сроки:
4.1.1. Начало оказания услуг – «03» июня 2019 года.
4.1.2. Окончание оказания услуг – «27» июня 2019 года.
4.2. Организатор вправе не приступать к оказанию услуг, а начатое оказание услуг приостановить в случаях, когда нарушение Родителем своих обязанностей по настоящему Договору препятствует выполнению Договора Организатором, а также при наличии обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что исполнение указанных обязанностей не будет произведено в установленный срок.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение иных условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с положениями действующего законодательства Российской Федерации.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении обстоятельств непреодолимой силы, под которыми понимаются стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.
6.2. В случае если Стороны не достигли взаимного согласия по результатам проведенных переговоров, споры рассматриваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1.  Изменение условий настоящего Договора возможно по соглашению Сторон, составленному в письменной форме и подписанному обеими Сторонами настоящего Договора.
7.2. Договор может быть расторгнут досрочно по основаниям, предусмотренным действующим законодательством. Договор может быть расторгнут досрочно также в случаях:
- расторжения Договора по инициативе Организатора в случаях, предусмотренных п.п. 2.3.1, 2.3.2 Договора;
- расторжения Договора по инициативе Родителя при условии оплаты Организатору фактически понесенных им расходов;
- расторжения Договора по соглашению Сторон.
7.3. При возникновении у одной из Сторон инициативы расторжения Договора, другая Сторона письменно уведомляется об этом не менее чем за 3 рабочих дня до предполагаемой даты расторжения договора.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и оплаты Родителем услуг в соответствии с разделом 3 Договора и действует до исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
8.2 Настоящий Договор, а также информация и документация, получаемые в ходе исполнения настоящего Договора, считаются конфиденциальными, и каждая Сторона обязуется не разглашать их без согласия другой Стороны.
8.3 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, подлежит применению действующее законодательство Российской Федерации.
8.4 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Родитель:
ФИО
Паспорт:
Серия _________№__________
Выдан_____________________
Когда
Адрес по месту регистрации:

Фактический адрес:

Телефон домашний___________
Рабочий________________
Мобильный________________

_____________/______________/

Организатор:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №39» (МБОУ «Лицей №39»»)
ИНН 7422017291   КПП 741301001
Юридический адрес: 456780, Россия, Челябинская область, город Озерск, улица Уральская, дом 15.
Почтовый адрес: 456780, Россия, Челябинская обл., г. Озерск, ул. Уральская, д. 15.
Банковские реквизиты:
УФК по Челябинской области
(МБОУ «Лицей №39» л/с 20696Ч17710),
р/с 40701810900001000024
Банк: Отделение Челябинск г. Челябинск
БИК 047501001, ОКТМО 75743000
тел./факс 8 (35130) 2-67-37 (секретарь), 2-83-36 (бухгалтерия)».

Директор ____________ С.А. Войтко

М.П.

АКТ ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ

	г. Озерск, Челябинская область	                                  «____»______________2019 года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №39», именуемое в дальнейшем «Организатор» в лице директора Войтко Сергея Александровича, действующего на основании Устава с одной стороны, и  __________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего ребенка)
именуемый(ая) в дальнейшем «Родитель», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Организатором по Договору №____________ от «___»_______ 2019 года оказания услуг по воспитанию, присмотру и уходу, связанных с пребыванием несовершеннолетнего ребенка в оздоровительном лагере дневного пребывания на базе МБОУ «Лицей №39» в период с «___»________ 2019 года по «___»______ 2019 года были оказаны по воспитанию, присмотру и уходу, (далее – услуги), связанные с пребыванием несовершеннолетнего ребенка Родителя в оздоровительном лагере дневного пребывания на базе МБОУ «Лицей №39».
2. Стоимость указанных услуг по Договору составляет 3450 (три тысячи четыреста пятьдесят) рублей 00 копеек, НДС не облагается.
3. Услуги оказаны своевременно в необходимом объеме и в соответствии с требованиями, установленными Договором.
4. Акт составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
[bookmark: P32]

Родитель:

[bookmark: _GoBack]_____________/_________________/
Подпись              Фамилия И.О.

Организатор:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №39» (МБОУ «Лицей №39»»)

Директор ____________ С.А. Войтко
          М.П.